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EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E. INFERIOR A 120

PROCESO | gimiy N° 010 DE 2018
ADQUISICION DE MOBILIARIO NECESARIO PARA EL BIENESTAR DE LOS
OBJETO | ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN FICHA BPUNI
VIARE 0220102017,
FECHA 07 DE MARZO DE 2018

Se estudlaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional vy legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condlcnones verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de fas mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se scliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumpian los citados requisitos legales. Cuando hay hechos

notorios y de fondo en ios documentos esenciales se rechaza Ea prOpuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de qu1enes cumplen y quienes no cumplen y por
que especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En pnmer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motive de rechazo.

Difigenciar debidamente la-carta de presentacion
de la propuesta, la cual debe ser suscrita por el
representante iegal o la persona apoderada, de
acuerdo con el anexo N° 1, Con la suscripcion de
la carta de presentacién. El OFERENTE debers
ranifestar no estar incurso en alguna causal de
inhabilidad e incompafibilidad prevista en la
Constitucién Politica, en la Ley 80 de 1993, y
demas normas que regulan esta materia, v que
fampoco se encuentra en ningunc de los eventos
de prohibiciones para contratar. La carta de
presentacion de la propuesta debe seguir el
medelo suministrado por fa entidad, y estar firmada
por la persona . natural proponente o por el
representante legal de la persona juridica
proponente, indicando su nombre, documento de
identidad y demas datos requeridos en ¢l formato
suministrado con este plizgo de condiciones.

FOLIOS 1Y 02

CUMPLE

FOLIOS 01'Y 02

CUMPLE

FOLIOS 01 Y 02
CUMPLE

b)

Las personas juridicas deben anexar a la oferta,
documento original del certificado de existencia
representacién legal de la Camara de Comercio,
expedido con una antelacién no mayer a 30 dias
de la facha de presentacion de la propuesta. Asi
mismo en g actividad econdmica se debe
establecer la venta- yio comercializacion yio
fabricacién de mobiliaric v demas iemas

FOLIOS DEL 03
AL 06
CUMPLE
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refacionados con el objeto del presente proceso.
Las personas jurfdicas integrantes dé un consorcio

o unién temporal, deben presentar individualmente

el certificado de existencia y representacion legal
con . los requisiios .anotados. En_este certificade
debe constar que el ¥rmino ‘de. duracidn de la
persona juridica rio sera inferior & la-del plazo de
gjecucion dei contrato-y dos-afios:mas, en el caso

de iog conhsorcios y de las uniohes temporaies; |

cada uho de .sus integrantes que-.sea persona

Juridica deberd” cumplir individualmente con esta |- -
1 regla"El objeto social de la sociedad debera incluir | -
**{"las -actividades' principales - objetd - del presente

pliego de condiciones. Se excluye de esterequisite
las perscnas naturales, La omision de éste
documento o el incumplimiento de los fequisitos

" para <su-- presentacion, exseptc” la fecha de

expedicion, no ‘sera subsanable y generard el

- | rethazo de la oferta. Obligatorio. .

-1-En: el .caso "de. las- pérsonas  naturales deberan
: _apcﬁar el certsﬁcacio de-matricula: mercantit, con
una antefacion de’ expedlcnon ne maycr.a 30 dias: |

FOLIC 07 AL 08

cerfificado debe ser expedido por el revisor fiscal
(cuando la empresa esté obligado a fenerlo) o del

de la foctia de presentacion de las propuestas. ASt | yo o en FOLIO 03 AL 05
misme en la actividad econdmica se debe STy CUMPLE - CUMPLE
establecer la venta yfo. comercializacion yfo | -

fabricacién de mobiliaric. y - demas temas | -

relacicnados con el presente gontrato. o S N

En el evento de actuar en calidad de apoderado dored 1 T wm AR A |

d) debe agreditar el respectivo poder. - NO'APUCA 'NOAPLICA "] NOAPLICA
Ei oferente debera aportar fotocopia legible del NIT o -

o) 0 RUT, cuando se trale de consorcic o uniones ~FOLIG20 - | - FOLIO 17 . FOLIOO7
temporales - de -cada uno -de los miembros | CUMPLE - '| -~ CUMPLE ~ CUMPLE
integranies. ' o ) -
Fotocopia legible de & cédila de cudadaniadela | - ﬁ&ggﬂgﬁn .
persona natural, representante legal de la S :

f) | empresa, cuando se trate de consorcio 0 uniones E%ﬂgfg 2 ca;;peutzscti: 2 i%ﬂgfg
temporales de cada uno de los mismbros Fct%cop 4 de la _
infegrantes o dkia d

ciudadania-)
Acreditar que se encuentra a paz y salvo por NO CUMPLE
concepio de aporte a los sistemas de seguridad . {No se allega en
social y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en-| o : lacarpeta dela

o) | atcuo 50 do fa Ley 789 del 2002, en |  Lowo © propuesta E%ﬁgfg
concordancia con la tey 828 def 2003. Dicho - documento de

- pazy salvo por
©concepto de

18G 8001 |
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representante legal {cuando ia empresa no posea
Revisor Fiscal), en que conste que se encuentra a
paz y salvc por conceptc de pago de aportes
parafiscales a salud, pensiones y cajas de
compensacion familiar, durante los Ulimos seis (6)
meses contados a partir del cierre de fa prasente
invitacién, Adicionalmente, cuando el proponente
se encuentre exento de realizar ef pago de aportes
parafiscales (Senz e ICBF) , deberd también
realizar una manifestacion suscrita por ¢l revisor
fiscal ylo representante legal, que acredite su
condicién de beneficiario de dicha exoneracion al
cumplir con los presupuestos normativos  del
articuio 25 de ta Ley 1607 de 2012 y Decrefo 862
de 2013, Los integrantes de un consorcic o unién
temporai deben presentar individualmente el paz y
salvo sobre el pago de los aportes parafiscales con
los requisites antes mencionados. La Universidad
de los Llanos se raserva el derecho de realizar las
verificaciones del caso. Los cerfificados expedidos
por el revisor fiscal daben venir acompafiados de
copia de la cedula de ciudadanla, copia de la
tarjeta profesional y ceriificado de antecedentes
disciplinarios expedide por la Junta Central de
Contadores

aportes al
sistema de
seguridad social
y parafiscales ) -

Certificado de antecedentes disciplinarios legible y
vigente de la persona natural, del representante
legai y de la empresa en caso de ser personas
juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones
temporales de cada uno ds los miembros
integrantes.

FOLIOS8Y Y
CUMPLE

FOLIOS 11
CUMPLE

FOLIOS 32
- CUMPLE

Certificado de boletin de responsable fiscalss
expedido por la Contraloria General de la
Republica, vigente de la personal natural, del
representante iegal vy de la empresa &n caso de ser
personas juridicas, cuando se irate de consorcio o
uniones temporales de cada uno de los miembros
integrantes. .

FOLIOS 10 Y 11
CUMPLE

FOLIOS 12
CUMPLE .

EOLIOS 33

CUMPLE

Certificado de aniecedentes Judicizles, expedido
por fa Policia Nacional de Cclombia, vigente de la
persona natural, del representante legal en caso de
ser personas juridicas, cuendo se trate de
£onsorcio o uniones temporales de cada uno de 1os
miembros integrantes.

FoLig12. -
CUMPLE

FOLIO13 -
CUMPLE -

FOLIO 34
CUMPLE

Documento formal que acredite fa conformacion
del censorcio o unidn temporal. Si el oferente
presenta su oferta a titulo de consorcio o unién
temporal, deberd presentar el  respectivo

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA
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documento de conformacion, - para o cual- se
debera cumplir con lo siguiente: Expresar si la
participacion es a titulo de tonsorcio o de unidn
temporal. Si se trata de-union temporai se debe
estipular ef porcentaje de participacion de cada uno
de los integrantes, y sus miembros deberan
sefialar los t#rmincs y -exiension (actividades v
porcentaje} de su participacidn en la oferta y en su
ejecucion, fos cuales no podran ser modificades sin
previa autorizacion de fa Universidad de los Llanos.
Sefiatar la duracion del consorcio o unidn temporal,
la cual no sera inferior a la del plazo de ejecucién
del contrate v dos (2) afios mas. Los miembros del
consorcio y de la unidn temporal deberan designar
la persona que, para fodos los efectos,
representard al consorcio o union temporal v
sefialaran las reglas basicas gque regulen las
relaciones entre elios v su responsabilidad de
conformidad ¢cn lo sefialado en ef paragrafo 1° del
t articulo 7° de ia-Ley 80 de 1933. En caso en que
| s designe una persona -diferente a los
representantes legales de los participantes, deberd
formalizarse ¢l ofotgamiento del apoderamiento
conforme a fo establecido en &l articulo 832 del
Codigo de Comercic. No scn-subsanables y
generan el rachazo de la oferta; La-omision de este
documento; La falta de las fimas de sus
integrantes; La- falta  de designacion - de
representante legal; La falia de aceptacion del
apoderado cuando se trate de un tercero. En el
caso de la uniones temporales, ef seftalamiento de
ios términos y extension de la participacitn de los
miembros que las integran.

Autorizacion para presentar oferta v suscribir
contrato. Si el representante legal del oferente o de
alguno de los integrantes de un consorcic o union
temporal, requiere autorizacion de sus érganos de
direccién para presentar oferta y suscribir el
I} i contrato, en caso de ser asignado, deberd anexar
a la propuesta los documentos que acrediten dicha
autorizacion, debidamente. fifmados por el
presidente o el secrefario de fa reunidn del drganc
respectivo, y de todos los integrantes del consorcio
0 unhiones tamporales

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la

NO APLICA - NO APLICA NO APLICA

persona Natural o Juridica, cuando se trate de
conscreio o uniones temporales de cads uno de los

FOLIO 21
CUMPLE

FOLIOS 14 AL
.18
CUMPLE

FOLIOS 35 AL
37
CUMPLE

_miembros integrantes.
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Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presenté la empresa VENTAS Y
DISENOS S.A.S. la documentacién presentada CUMPLE con todos los requisitos jurfdicos que
se fijaron en el Pliege de Condiciones Definitivo de la invitacién superior al 10% de la menor
cuantia e inferior a 120 smmiv N° 010 de 2013.

Revisada la documentacién de la carpeta de la propuesta que presents la persona natural
EDWAR LIBARDO HERRERA MARANTA propietario del establecimiento de comercio
DISTRIBUCIONES Y SUMINISTROS HYM la documentacion presentada NO CUMPLE con
todos los requisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de Ia
invitacion superior at 10% de fa menor cuantia e inferior a 120 smmiv N° 010 de 2018

Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presentd la persons natural
JOSE SADY SUAVITA ROJAS propietario del establecimiento de comercio METALICAS S.R
fa documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en el
Pliege de Condiciones Definitivo de la invitacion superior at 10% de la menor cuantia e inferior
a 120 smmlv N° 010 de 2018,

DIEG fE NARDO HUELGOS AGUDELO
onjfatistd Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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